מדינת ישראל
מערכת בתי המשפט

צוות הבדיקה הבכיר לבחינת ההיבטים
המערכתיים של ממשק העבודה בין שופטים
הדנים בבקשות לפני הגשת כתב אישום ובין
גורמי תביעה

סיכום והמלצות

ניסן, התשע"ח
אפריל 2018

ירושלים, ל' ניסן, תשע"ח
15 אפריל, 2018
מספרנו 07277318

לכבוד
כב' השופטת אסתר חיות
נשיאת בית המשפט העליון

נשיאה נכבדה,

הנדון: המלצות צוות הבדיקה הבכיר לבחינת ההיבטים המערכתיים של ממשק העבודה בין שופטים הדנים בבקשות לפני הגשת כתב אישום ובין גורמי תביעה

1.

6. היועץ המשפטי להנהלת בתי המשפט, עו"ד ברק לייזר, ציין כי מבדיקה שנערכה על ידי הנהלת בתי המשפט עולה כי חלק מבקשות המעצר או הבקשות למתן צווים המוגשות על ידי המשטרה חסרות פרטים שיש חובה לצייןם בהתאם לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים), תשנ"ו – 1996 (להלן: חוק המעצרים) ואין הקפדה על צירוף מסמכים רלוונטיים.

בנוסף, בחלק מבתי המשפט מוגשות הבקשות למתן צווים ישירות לשופט באולם המעצרים ורק לאחר החתימה על הצווים הם מועברים למזכירות על ידי נציגי היחידה החוקרת יחד עם הבקשות עצמן. כתוצאה מכך, כך צוין בעמדה, בחלק

הצוות רואה טעם לפגם בנוהג זה, שכן הוא עשוי ליצור קרבת יתר או מראית עין של קרבה כזו בין השופט לבין נציג היחידה החוקרת ולפגיעה באמון הציבור בתקינותו של הליך המעצר.

6. רישום פרוטוקול דיון:

- א. בכל דיון בצווים או בבקשות מעצר, בכלל זה דיון במעמד צד אחד, יירשם פרוטוקול, ככל הניתן על ידי קלדן בית המשפט, וזאת בהתאם לסעיף 134 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982 (להלן: חוק סדר הדין הפלילי), סעיף 68א לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], תשמ"ד-1984, וסעיף 15(ז) לחוק המעצרים.
- ב. במקרה של דיון ראשוני בשלב החקירה הסמויה במעמד צד אחד, יוגדר הפרוטוקול כחסוי ויישמר בכספת בית המשפט.

7. סימון מוצגים המוגשים לשופט במהלך דיונים:

א.